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در محاسبات اسرائیل ایجاد کرد
روزنامه انگلیسی گاردین تأکید کرد: جنگ علیه ایران، نتیجه معکوس برای 
آمریکا و اسرائیل داشت و اکنون چند دهه سیاست فشار، تهدید و بی‌‌ثبات‌‌سازی‌، 

چیزی جز آشفتگی، ضعف و تناقض از خود نشان نمی‌‌دهد.
گاردین در یادداشتی با عنوان»وقتی جنگ، نتیجه معکوس برای آمریکا 
و اسرائیل می‌دهد«، نوشت: حمله غافلگیرانه اسرائیل علیه ایران، هم‌‌زمان با 
تشدید فشارهای داخلی بر دولت نتانیاهو رخ داد. این هم‌‌زمانی تصادفی نبود. 
نتانیاهو، با بهره‌‌گیری از نفوذ خود در دولت ترامپ، عملًا رئیس‌‌جمهور آمریکا 
را وارد رویارویی‌‌ای کرد که بیش از آن‌‌که خدمت به منافع واشنگتن باشد، 
در خدمت جاه‌‌طلبی‌‌های منطقه‌‌ای نتانیاهو است. هدف حمله، ظاهراً نابودی 
زیرساخت‌‌های هسته‌‌ای ایران اعلام شد؛ اما نشانه‌‌ها و تحلیل‌‌ها حاکی از آن 
است که این عملیات بیشتر رنگ و بوی نمادین داشت تا واقعاً راهبردی. سایت 
فردو، یکی از اهداف اصلی حملات، از پیش تخلیه شده بود و مقامات آمریکایی 

نیز اکنون اذعان دارند که این تأسیسات تخریب نشده است.
پاسخ نظامی ایران به این حملات، شکاف بزرگی در محاسبات نظامی اسرائیل 
ایجاد کرد. موشک‌‌های نقطه‌‌زن ایرانی، سامانه‌‌های پدافندی گنبد آهنین را دور 
زدند، میلیون‌‌ها نفر از ساکنان اسرائیل را به پناهگاه‌‌ها کشاندند و تصویری جدید 
از آسیب‌‌پذیری‌‌های راهبردی این رژیم ترسیم کردند. این پاسخ نه‌‌تنها حیثیتی 
بود، بلکه حامل پیامی روشن برای بازیگران منطقه‌‌ای و فرامنطقه‌‌ای بود: ایران 
در برابر تجاوز، تنها به سیاست »تحمل« اکتفا نخواهد کرد. از نظر راهبردی، 
زیرساخت‌‌های هسته‌‌ای ایران به‌‌گونه‌‌ای طراحی شده‌‌اند که در برابر این‌‌گونه 
حملات دوام بیاورند. پراکندگی جغرافیایی، استتار تأسیسات و عمق ساختاری 
آنها به‌‌گونه‌‌ای است که نابودی کامل آنها مستلزم حمله زمینی تمام‌‌عیار است؛ 

سناریویی که در تجربه عراق، به فاجعه‌‌ای تاریخی برای آمریکا انجامید. 
آمریکا و متحدانش طی دهه‌‌های گذشته، بارها و بارها راهبرد فشار 
حداکثری را علیه ایران آزموده‌‌اند؛ از تحریم‌‌های فلج‌‌کننده اقتصادی گرفته تا 
ترور دانشمندان هسته‌‌ای و حملات سایبری. اما دستاورد این سیاست‌‌ها نه‌‌تنها 
فروپاشی یا تسلیم نبوده، بلکه تقویت خودکفایی، افزایش تاب‌‌آوری داخلی و 
توسعه توانمندی‌‌های بازدارنده ایران را به‌‌همراه داشته است. همچنین برخلاف 
انتظارات مهاجمان، حمله اخیر باعث بروز ناآرامی داخلی یا شورش عمومی 
نشد. برعکس، بسیاری از اقشار جامعه، فارغ از گرایش سیاسی یا عقیدتی، تجاوز 
خارجی را تهدیدی علیه حاکمیت ملی تلقی کردند. نتیجه، شکل‌‌گیری نوعی 

وحدت و همبستگی در برابر دشمن مشترک بود. 
در کنار حملات نظامی، دستگاه تبلیغاتی غرب و اسرائیل تلاش کرد تا با 
برجسته‌‌سازی فرزند شاه مخلوع رژيم پهلوی او را به‌‌عنوان گزینه‌‌ای برای دوران 
پس از جمهوری اسلامی معرفی کند. اما واکنش افکار عمومی ایران نسبت به 
این پروژه، بیش از آن‌‌که استقبال باشد، تمسخر و بی‌‌اعتنایی بود. این تلاش 
تنها نشانه‌‌ای از بی‌‌ارتباطی کامل این سیاست‌‌ها با واقعیت‌‌های ایران امروز است.

در واشنگتن نشانه‌‌هایی از تغییر رویکرد دیده می‌شود. برخی از مقامات 
ارشد، از جمله معاون رئیس‌‌جمهور، خواستار بازنگری در سیاست‌‌های تهاجمی 
شده‌‌اند. آنان با اشاره به هزینه‌‌های سنگین درگیری مستقیم با ایران، بر ضرورت 
بازگشت به مذاکره و پرهیز از ادامه مسیر بن‌‌بست تأکید می‌کنند. این چرخش 
فکری، اگرچه دیرهنگام، اما نشانگر آن است که حتی در درون ساختار حاکمیتی 

آمریکا نیز سیاست فشار به بن‌‌بست رسیده است.
اسرائیل در کدام وضعیت بیچارگی

 دست به دامن آتش‌بس شد؟
محافل مختلف عبری، غربی و عربی می‌گویند اسرائیل در روزهای آخر 
منتهی به آتش‌بس، رمقی برای ادامه جنگ و دریافت ضربات سخت از ایران 

نداشت و بنابراین ناچار به آتش‌بس شد.
در این‌باره، استیو بنن مشاور سابق ترامپ گفت: اسرائیل رمقی برای ادامه 

جنگ با ایران نداشت.
این استراتژیست و مشاور پیشین دونالد ترامپ تصریح کرد: اسرائیل وارد 
درگیری‌ای با ایران شد که فراتر از توانش بود و تنها برای نجات خود، به 

آتش‌بس تن داد.
وی در توصیف میزان خسارات بالایی که جمهوری اسلامی در پاسخ سنگین 
موشکی خود به رژیم صهیونیستی تحمل کرد، اظهار کرد: دیروز اوضاع خیلی 
سختی بود. این آتش‌بس بیشتر برای نجات خود اسرائیل بود. این همان بخش 
پنهان ماجراست. آنها وارد ماجرائی شدند که فراتر از توانشان بود. تا جایی 
پیش رفتند که دیگه رمقی براشان نمونده بود. دیروز واقعاً روزی وحشتناک 

برای مردم اسرائیل بود.
بنن افزود: آن‌ها به این آتش‌بس نیاز داشتند چون مهمات دفاعی‌ آن‌ها رو 

به اتمام بود و رئیس‌جمهور ترامپ با کمک قطر وارد ماجرا شد.
جفری ساکس تحلیلگر و اقتصاددان آمریکایی هم گفته است: نتانیاهو 
مدت‌هاست که برای جنگ بزرگ با ایران دندان تیز می‌کرد تا پای آمریکا را 

هم باز کند. اسرائیل گمان می‌کرد که ایران، پایان داستان است و بدانید که 
پایان داستان نیست. ایران کشوری بود که حتی در واپسین لحظات هم موشک 
شلیک کرد. این شاید باعث شد ترامپ و اطرافیانش به این نتیجه برسند که بس 

است. اسرائیلی‌ها یک مشت ادعای توخالی به ما داده‌اند.
از سوی دیگر رسانه آمریکایی ان‌بی‌سی نیوز به نقل از مقامات آمریکایی که 
نامشان فاش نشده، گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی در حال اتمام سلاح، 

از جمله مهمات خود است. اسرائیل با کمبود سلاح مواجه است.
روزنامه رأی‌الیوم در این زمینه خاطرنشان کرد: موشک‌های ایران، رژیم 
صهیونیستی را به پذیرش آتش‌بس واداشت و این موضوع نشان‌دهنده پیروزی 
ایران در جنگ ۱۲ روزه است. دنیا دید که ایران آماده جنگ بزرگ است. 
اسرائیلی‌ها هیچ کاری نتوانستند در این جنگ انجام دهند؛ آنها بدون اینکه به 

اهداف دست پیدا کنند، متحمل خسارت‌های سنگینی شدند. 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت: ایران پس از 
۱۲ روز جنگ، به‌خاطر پروژه‌ای که ۴۰ سال برای آن مبارزه کرد، قصد تسلیم 
شدن ندارد. احتمالا بخشی از اورانیوم ایران نجات یافت و همچنان بخش بزرگی 
از زرادخانه موشکی را در اختیار دارد. ایرانی‌ها که در بازی شطرنج مهارت دارند، 
از موشک‌های خود برای دفاع استفاده خواهند کرد. در سایه داده‌ها و اطلاعات 
موجود، این سؤال را مطرح کردیم که ارتش اسرائیل اوضاع را چگونه ارزیابی 
می‌کند؟ آیا تهدید هسته‌ای از بین رفته است؟ آیا ارتش می‌تواند با اطمینان 
بگوید تمام مسائلی که عملیات به خاطر آنها انجام شد، نابود و یا متوقف شده 
است؟ همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، هیچ پاسخی دریافت نکردیم و احتمالا 

کسی پاسخی برای این سؤال ندارد.
اوری گلدبرگ، تحلیلگر سیاسی در تل‌آویو هم می‌نویسد: اسرائیل در حال 
تمام کردن ذخیره موشک‌های دفاعی بود. فکر نمی‌کنم اسرائیل واقعا بتواند در 
یک جنگ فرسایشی موشکی با ایران دوام بیاورد. خسارات در اسرائيل شروع به 
انباشته شدن کرده بود. اسرائیل وضعیت خوبی ندارد. سیستم دفاع هوائی معروف 
ما توانست تعدادی از موشک‌های ایران را رهگیری کند. اما تعداد زیادی هم به 
هدف خوردند و خسارات مرگباری وارد کردند. ما توان جنگیدن با ایران را نداریم!
»احمد دراوشه«، خبرنگار شبکه قطری العربی از تل‌آویو گزارش داد: پیروز 
این میدان، موشک‌های ایرانی هستند که توانستند پیشرفته‌ترین سامانه‌های 
دنیا را شکست دهند و همه را شگفت‌زده کنند. به اعتراف محافل اسرائیلی و 
تحلیلگران نظامی آن، موشک‌های ایرانی بسیار دقیق و ویرانگر هستند و همه را 
غافلگیر کرده‌اند؛ این حجم از ویرانی، پروپاگاندای اسرائیل درباره جنگ با ایران 
را حتی نزد خود اسرائیلی‌ها زیر سؤال برده است. ترس، وحشت و سردرگمی 

نسبت به موشک‌های ایران در اسرائیل دیده می‌شود.
از سوی دیگر روزنامه وال استریت ژورنال درباره خسارت‌های وارده به رژیم 
صهیونیستی نوشت: هزینه‌های سنگین جنگ اخیر علیه ایران، برای اسرائیل 

تنها در ده روز نخست به بیش از ۷ میلیارد دلار رسیده است. 
برخی سانه‌های عبری گفته‌اند جنگ علیه ایران ۲۲ میلیارد شِکِل برای 
اسرائیل هزینه داشت. برخی دیگر هم از خسارت ۲۰ میلیارد دلاری خبر داده‌اند.

در حالی که صندوق‌های غرامت رژیم صهیونیستی هم می‌گویند از آغاز 
جنگ با ایران، ۳۸۷۰۰ درخواست غرامت دریافت کرده‌اند، کانال ۱۵ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد: هزینه خسارت وارده به مؤسسه تحقیقاتی 
وایزمن در نتیجه موشک باران ایران بالغ بر ۲ میلیارد شِــکِل )۶۰۰ میلیون 

دلار( شده است.
رئیس دانشگاه بن گوریون هم به‌هاآرتص گفته است: ۴ دانشگاه و مؤسسه 
تحقیقاتی اسرائیلی در حملات ایران به حیفا، تل‌آویو و بئرشبع موشکباران 
شدند. سی ساختمان از شصت ساختمان دانشگاه بن گوریون در نتیجه بمباران 
ایران آسیب دیدند یا ویران شدند. فارغ‌التحصیلان این دانشگاه، خلبانان نیروی 
هوائی و اکثر مقامات ارشد در بخش تحقیقات اطلاعاتی هستند. علاوه‌بر این، 
سیستم‌های پدافندی مانند گنبد آهنین، فلاخن داوود و سایر موارد محصول 
فناوری اسرائیلی هستند که از تحقیقات دانشگاهی سرچشمه گرفته‌اند. به نظر 
می‌رسد که ایرانی‌ها اهمیت دانشگاه‌های اسرائیلی را بهتر از برخی از وزرای 

اسرائیلی درک می‌کنند.
در حالی که سرلشکر »گیورا آیلند«، رئیس سابق شورای امنیت رژیم گفته 
»منافع اسرائیل در پایان دادن به جنگ و تن‌دادن به آتش‌بس بود و ادامه 
جنگ به صلاح نبود«، یوسف حدّاد، خبرنگار کانال ۱۲ اسرائیل اعتراف کرد: ما 
نتوانستیم ایران را شکست دهیم و تاوان آن را هم در آینده خواهیم پرداخت؛ 

اکنون جهان عرب از موفقیت ایران، حس پیروزی دارند.
»محمد ابوبکر« تحلیلگر فلسطینی امور خاورمیانه می‌گوید: هر بار که صدای 
آژیر خطر را می‌شنوم، می‌دانم که موشک‌های ایران آماده‌اند تا اسرائیل را از 

شمال تا جنوب درهم بکوبند؛ از ۸۰ سال پیش تا به امروز، این برای نخستین بار 
است که شاهد چنین ویرانه‌ای در تل‌آویو، بئر السبع و مراکز مهم صهیونیستی 
هستیم. تمامی ارتش‌های عربی که با اسرائیل وارد جنگ شدند حتی یک لحظه 
هم نتوانستند بخشی از آنچه که ایران رقم زده، را خلق کنند. موشک‌های 
ایران، دل‌های ما را خنک می‌کند. ایران به تنهائی وارد جنگ با صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها شد؛ آن هم پس از اینکه تمامی عرب‌ها تصمیم گرفتند شرافت و 
کرامت را کنار گذاشته و مسیر خواری، تسلیم شدن و خیانت را در پیش بگیرند 
و ایران به تنهائی از تمامی امت اسلامی دفاع ‌کند. این نوشته صرفاً پیام تشکر 
از دولت و ملت ایران است؛ ملتی که به هیچ عنوان با تسلیم شدن میانه ندارد.
گزارشگر بی‌بی‌سی هم در گزارشی از تل‌آویو گفت: پیروز این جنگ، ایران 
است. کشوری که بیش از ۴۰ سال از همه طرف تحریم بوده، توانست در برابر 
اسرائیل و آمریکا بایستد. ویرانی‌هایی که ما در غزه و جنوب لبنان می‌دیدیم، 

این بار در خود اسرائیل شاهد آن هستیم.
مخالفت ۵۶ درصد مردم آمریکا

با حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران
نظرسنجی شبکه سی‌بی‌اس بی‌بی‌سی در آمریکا نشان می‌دهد اکثر 
رأی‌دهندگان آمریکایی با حمله هوائی ارتش این کشور به تأسیسات هسته‌ای 

ایران مخالف بوده‌اند.
در این نظرسجی، ۵۶ درصد با حمله انجام شده علیه تأسیسات هسته‌ای 
ایران مخالفت کردند. بخش بزرگی در پاسخ به این نظرسنجی گفته‌اند که 

رئیس‌جمهور باید ابتدا موافقت کنگره را برای این حمله جلب می‌کرد.
نکته قابل توجه در نتایج این نظرسنجی نحوه پاسخگویی شرکت‌کنندگانی 
است که خود را نه دموکرات و نه جمهوریخواه می‌دانند و اصطلاحاً خود را 

»مستقل« می‌خوانند.
در میان مستقل‌ها، ۶۴ درصد مخالف حمله و تنها ۳۶ درصد حامی آن 
بوده‌اند؛ یعنی رأی‌دهندگان مستقل درباره این حملات هوائی به طرز چشمگیری 
همسو با دموکرات‌ها نظر داده‌اند. ۸۷ درصد دموکرات‌ها مخالف حمله بوده‌اند.

در همین حال، دیوید اسمیت تحلیلگر آمریکایی در گفت‌و‌گو با پیرس 
مورگان، مجری برنامه »تاک ‌تی‌وی« اظهار کرد: چرا یک آمریکایی یا انگلیسی 
باید به خاطر منافع اسرائیل با ایران بجنگد؟ این چه توجیهی دارد؟ ایران همیشه 
آماده مذاکره بوده... حتی نتانیاهو هم نتوانست ادعا کند ایران امروز ساح 
هسته‌ای دارد، او همیشه می‌گوید »شاید سال آینده«، این دروغی است که 30 
سال تکرار می‌شود. تمام ارزیابی‌های اطلاعاتی می‌گویند ایران سلاح هسته‌ای 
ندارد و به دنبال آن نیست، تنها طرفی که مخفیانه سلاح هسته‌ای دارد و عضو 

NPT نیست، اسرائیل است و این واقعاً مسخره است.
دبیرکل کارگزاران: توانایی موشکی و پهپادی 

به داد ایران رسید
دبیرکل حزب کارگزاران می‌گوید در جنگ با اسرائیل، توانایی موشکی و 

پهپادی به داد ایران رسید.
حتماً به یاد دارید که حساب کاربری منتسب به آقای ‌هاشمی‌ رفسنجانی، 
اوایل فروردین ۱۳۹۵ در توئیتر نوشت: »دنیای فردا دنیای گفتمان‌هاست، نه 

دنیای موشک‌ها«.
این توئیت اعتراض بسیاری را برانگیخت و بنابراین اطرافیان آقای ‌هاشمی 
اقدام به انکار و تکذیب کردند. اما او مجدداً سی‌ام‌ مرداد همان سال در اجلاس 
آموزش‌و‌پرورش و در اظهاراتی حیرت‌انگیز گفت: »اگر می‌بینید آلمان و ژاپن 
این روزها محکم‌ترین اقتصاد دنیا را دارند، اینها بعد از جنگ جهانی دوم از 
اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... نیروهای نظامی بیشترین خرج 
کشورهای در حال جنگ را می‌بردند و از این‌رو با این اقدام پول‌هایشان آزاد 
شد و به ‌دنبال کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش‌بنیان برای خود 
درست کردند، لذا دیگر آسیب‌پذیر هم نیستند، این راه در ایران باز شده است«!

۹ سال بعد، آقای حسین مرعشی دبیرکل کارگزاران به جماران گفته است: 
توانایی موشکی و پهپادی به داد ایران رسید.

رئیس‌دفتر مرحوم ‌هاشمی در دوران ریاست‌جمهوری وی گفت: علی‌رغم 
اینکه ضربه اولیه را سنگین خوردیم، غافلگیر شدیم و آغاز حمله صهیونیست‌ها 
برای ما روز بسیار سختی بود و سرداران‌مان را از دست دادیم، ولی ایران خیلی 
سریع توانست موقعیت خودش را پیدا و سازمان خودش را بازسازی کند و به 
دشمن پاسخ بدهد. توانایی موشکی و پهپادی به داد ایران رسید؛ و ما توانستیم 
در برابر هر ضربه‌ای که دشمن به ما زده بود، ضربه بزرگ‌تری را به خاک 

اسرائیل بزنیم«. 
اکنون باید پرسید چه کسانی با نفوذ در اطراف برخی مسئولان قصد 
داشتند ضمن تزریق تحلیل‌های فلج‌کننده، ایران را از درون به سمت خلع 

قدرت دفاعی ببرند؟
اگر نگرش هیجان‌زده و موهوم درباره برجام دو پیش رفته بود، امروز در برابر 
اشرار جنایتکاری مانند اسرائیل و آمریکا، کدام قدرت دفاعی بازدارنده برای ملت 

ایران باقی‌ مانده بود که اشرار را مجازات کنند و عقب برانند؟!

۱-‌ بعد از جنگ جمل که در آن، آتش‌افروزان علی‌رغم 
آنهمه خط و نشان كشيدن‌ها و رجزخواني‌ها به سختي 
شكست خورده و به ذلت افتاده بودند، مولاي بزرگوار ما 
حضرت امير عليه‌السام در وصف دو سپاهی که در دو 
سوي آن آوردگاه مقابل هم ایستاده بودند فرمودند: »و 
قد ارعدوا و ابرقوا، و مع هذين الامرين الفشل، و لسنا 
نرعد حتي نوقع و لانسيل حتي نمطر. دشمنان، چون رعد 
 غريدند و مثل برق جرقه زده و از جا درآمدند، اما، علي‌رغم
)آنهمه لاف گزاف(، هنگام كارزار ناتوان و ترسان بودند، ولي 
ما خروش برنمی‌داريم، مگر آن كه دست به عمل مي‌زنيم و 

نمی‌باريم، مگر آنكه سيل به راه می‌اندازیم«.‬
۲- حالا به این چند گزارش مستند که فقط اندکی از 

بسیارها و مشتی از خروارهاست توجه کنید.
l وزیر خارجه قطر: ترامپ بعد از حمله ایران به پایگاه 

العدید درخواست آتش‌بس کرد.
l روزنامه صهیونیستی معاريو: ایران نه‌تنها تضعیف 

نشده، بلکه قوی‌تر از قبل از این جنگ بیرون آمد.
l روزنامه معاریو: لایه‌های پدافندی اسرائیل، آشکارا فرو 

پاشیده و اوضاع در آینده وخیم‌تر می‌شود.
l وبگاه صهیونیستی کالکالیست: هزینه جنگ با ایران، 

اسرائیل را به مرز فروپاشی برد.
l یدیعوت آحارونوت به نقل از افسر اسرائیلی: مکان‌هایی 
که موشک‌‌های ایرانی اصابت کرده‌، شبیه میدان جنگ 
هستند. ویرانی‌هایی که در خیابان‌‌های تل‌آویو دیدیم، 

وحشتناک و دیوانه‌‌کننده است.
l یوسی ملمن، تحلیلگر صهیونیست: سرخوشی ما 
زیاد دوام نیاورد. آیا اصلًا لازم بود وارد جنگ شویم، آن‌ 
هم در برابر ایرانی‌‌ها؟ باید آمادگی آنها برای فداکاری را در 
نظر می‌گرفتیم‌، همان‌طور که در ۸ سال جنگ فرسایشی با 

صدام نشان دادند.
l گزارشگر BBC: در تل‌آویو با هر کس صحبت 
می‌‌کنم، آثار ناامیدی و استیصال را می‌‌بینم. پدافند، خسته 
و مستهلک شده. اسرائیل انتظار نداشت حملات ایران این‌‌قدر 

گسترده باشد.
l خبرنگار سی‌ان‌ان: ترس، هرج و مرج و اضطراب، 
خیابان‌‌های تل‌‌آویو را پر کرده. خیابان‌ها مملو از آوار است. 
موشک‌های جدید ایران بسیار دقیق عمل کردند و قادر به 

مانور پیچیده هستند.
l روزنامه واشنگتن پست: اسرائیلی‌ها از رگبار موشک‌های 

ایران فلج شده‌اند و از وحشت به خود می‌لرزند.
l نشریه انگلیسی میدل‌ایست‌آی: افسانه آسیب‌ناپذیری 

اسرائیل به خاطر توهم نتانیاهو در هم شکست.
l گدئون لوی تحلیلگر ‌هاآرتص: همه چیز فلج شده است. 
همه چیز متوقف است. اقتصاد معطل است، به این شکل 
نمی‌توان زندگی کرد. فکر نمی‌کنم جامعه اسرائیلی قادر 

باشد این وضع را برای مدت طولانی تحمل کند.
l جان مرشایمر نظریه‌پرداز آمریکایی: فرودگاه‌های اسرائیل 
تعطیل، بنادر قفل، موشک‌های پدافند ته کشیده، این است 

پیروزی؟!
l مک‌ گرگور، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا: وضعیت 
اسرائیل، بسیار وخیم است، یک ‌سوم تل‌آویو یا به ‌طور کامل 

تخریب شده یا  آسیب جدی دیده است.
 l دنیل دیویس سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا:
به موشک‌‌های ایران که بدون هیچ مشکلی گنبد آهنین را 

سوراخ می‌‌کنند، نگاه کنید.
l ها آرتص: ایران تل‌آویو و حیفا را به غزه تبدیل کرده است.

l ترامپ در اجلاس ناتو: اسرائیل به شدت آسیب دیده و 
به سختی می‌تواند ادامه بدهد.

l خبرنگار بی‌بی‌سی: مردم در کشورهای عربی می‌گویند 
ایران ۴۷ سال است که تحت تحریم است و هیچ‌کس هم از 
آن حمایت نکرده است ولی با این حال مدرن‌ترین تسلیحات 
را ساخته و به تنهایی در مقابل آمریکا و اسرائیل ایستاده 
است و ... این همه که فقط اندکی از بسیارهاست درحالی 
است که رژیم صهیونیستی دست به سانسور عجیبی زده و 

از درز اخبار به شدت جلوگیری می‌کرده است.
 ۳- این آیه از سوره انفال نیز وصف‌الحال است. انگار
پشت صحنه آوردگاه اخیر ما با دو شیطان بزرگ و کوچک 

)آمریکا و اسرائيل‌( را روایت می‌کند. بخوانید!
يْطَانُ أعَْمَالهَُمْ وَقَالَ لَ غَالبَِ لكَُمُ اليَْوْمَ  » وَإذِْ زَينََّ لهَُمُ الشَّ
ا ترََاءَتِ الفِْئَتَانِ نكََصَ عَلَى عَقِبَيْهِ  مِنَ النَّاسِ وَإنِيِّ جَارٌ لكَُمْ فَلَمَّ
وَقَالَ إنِيِّ برَِيءٌ مِنْكُمْ إنِيِّ أرََى مَا لَ ترََوْنَ إنِيِّ أخََافُ اللهَ وَالُله 
شَدِيدُ العِْقَابِ‌.... و به یاد ‌آورید هنگامی را که شیطان )بخوانید 
آمریکا‌( اعمال آنها ]‌صهیونیست‌ها‌[ را در دشمنی با اسلام 
و پیامبر خدا‌)ص(، در نظرشان آراست و گفت: امروز، هیچ 
کس توان غلبه بر شما را ندارد )توهم رژیم صهیونیستی‌( و 
من )آمریکا( در کنار شما هستم. اما، هنگامی که دو سوی 
معرکه جنگ )مؤمنان و مشرکان‌( را دید )ایران و اسرائيل‌(، 
خود را عقب کشید و گفت: من از شما بیزارم، من چیزی را 

می‌بینم که شما نمی‌بینید و خدا سخت کیفر است‌«. 
۴- طرف مقابل ما در این نبرد فقط اسرائیل نبود بلکه 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و ده‌ها قدرت ریز و درشت 
جهان به گونه‌ای آشکار - و نه پنهان- در کنار رژیم 
صهیونیستی ایستاده و به عرصه جنگ آمده بودند و این 
واقعیت به تنهایی ارزش پیروزی بزرگ ما را ده‌ها برابر می‌کند. 
دقیقاً نظیر دفاع مقدس ۸ ساله. حیف است اگر همین جا به 
کلام حیکمانه و دعای خالصانه امام راحلمان ـ رضوان الله 
تعالی علیه ـ اشاره نکنیم. حضرت ایشان بعد از پیروزی در 
جنگ ۸ ساله و غلبه بر انبوهی از دشمنان، در راز و نیازی 
عاشقانه با خدای مهربان می‌گویند: »‌خداوندا، تو م‌ىدانى كه 
استكبار و آمریکاى جهانخوار گل‌هاى باغ رسالت تو را پرپر 
نمودند. خداوندا، در جهان ظلم و ستم و بيداد، همه تكيه‌گاه 
ما توىي، و ما تنهاى تنهاييم و غير از تو كسى را نم‏ىشناسيم 
و غير از تو نخواسته‏ايم كه كسى را بشناسيم. ما را يارى كن، 
كه تو بهترين يارك‌ىنندگانى. خداوندا، تلخى اين روزها را به 
شيرينى فرج حضرت بقية الله - ارواحنا لتراب مقدمه الفداء- 
و رسيدن به خودت جبران فرما‌«. )صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص‌۹۵(. 
 ۵-‌‌ حالا به پیش‌بینی هوشمندانه )بخوانید ملکوتی(

رهبر معظم انقلاب در آغاز جنگ ۱۲ روزه اخیر، نگاه کنید! 
حضرت ایشان در بخشی از پیام تلویزیونی آن روز خود 
از این جنایت، سالم خلاصی  فرمودند: »رژیم صهیونیستی 
نخواهد یافت‌... نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
قدرت عمل خواهند کرد و رژیم رذل صهیونی را بیچاره 
خواهند کرد‌«‌.... بیچاره شده است! نشده؟!‌... و تازه این همه از 
بْحُ بقَِرِيبٍ؟ بْحُ ألَيَْسَ الصُّ نتایج سحر است و ... إنَِّ مَوْعِدَهُمُ الصُّ

بیچاره شده است! 
نشده؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنجشنبه ۵ تیر 1404
۳۰ ذی‌الحجه 1446 - شماره ۲۳۸۹۱

عراقچی در مصاحبه با »العربی الجدید«:  

به همه میانجی‌ها اطمینان داده‌ایم
که ایران به میز مذاکره با آمریکا برنمی‌گردد

روز شنبه از دانشگاه تهران 

 تشییع پیکر مطهر فرماندهان شهیدِ 
تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود

در دانشگاه تهران 

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی‌فرد اقامه می‌شود

وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران ضمن اشاره به موضع 
محکوم  در  منطقه  کشورهای 
رژیم  و  آمریکا  حملات  کردن 
صهیونیستی به ایران، گفت که 
و کشورهای  تهران  بین  روابط 

همسایه تزلزل‌ناپذیر است.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور 
ایران در  خارجه جمهوری اسامی 
الجدید«  »العربی  روزنامه  با  مصاحبه 
در تهران گفت که روابط بین تهران و 
کشورهای همسایه تزلزل‌ناپذیر است.

عراقچی در پاسخ به این سؤال که 
مفاد اصلی آتش‌بس چیست و اینکه 
آیا توافقی برای از سرگیری مذاکرات 
با ایالات متحده صورت گرفته است؟ 
اظهار داشت: اولین اصل در شرایط 
فعلی این است که مشخص شود 
آیا متجاوزان ظرفیت اجرا و حفظ 
پیشنهادهای خود را دارند یا اینکه 
رقابت‌های داخلی بین جناح‌های 
سیاسی رژیم صهیونیستی، آنها را 
مانند گذشته مجبور خواهد کرد تا 
از آتش‌بس به عنوان گروگانی برای 
مدیریت چالش‌های داخلی خود در 

دور جدید استفاده کنند.
عراقچی خاطرنشان کرد: ایران 
جنگ را آغاز نکرد. تا زمانی که کشور 
ما مورد تجاوز قرار داشت، اصل دفاع 
را به عنوان دفاع اصلی خود پذیرفت. 
حتی پس از آن، اگر حاکمیت و 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی نقض 
می‌شد، پاسخ همان بود. همان‌طور که 
در نشست خبری در استانبول تأکید 
کردم، ورود آمریکا به جنگ، گواه 
شکست رژیم صهیونیستی و ناتوانی 

این رژیم در مقاومت بود.
وی افزود: فرض ساده آنها این 
بود که ایران به محض مداخله آمریکا 
تسلیم خواهد شد، اما وقتی دیدند که 
پاسخ ما، با استفاده از موشک‌های نسل 
سوم خیبر، قوی‌تر و قاطع‌تر است، از 
ادامه جنگ عقب‌نشینی کردند و از 
طریق میانجی‌ها پیشنهاد آتش‌بس 
از سوی  دادند. پذیرش آتش‌بس 
ایران بر اساس حفظ برتری اخلاقی 
و هنجاری بود تا این رویکرد و این 
دیدگاه را به پایه و اساس یک سیاست 
جدید مبتنی بر ارزش‌های منطقه‌ای و 

اسلامی تبدیل کند. 
عراقچی درخصوص حمله به 
پایگاه آمریکایی العدیده در قطر بیان 
داشت: اقدام راهبردی ایران- در پاسخ 

به پایگاه‌های نظامی و اطلاعاتی آمریکا 
در منطقه- در چارچوب حق دفاع از 
خود قرار می‌گیرد. این اقدام علیه 
آمریکا، حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایران را نقض نمی‌کند.  همسایگان 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن احترام 
کامل به حقوق حاکمیتی و ملی 
همسایگان خود، معتقد است که برای 
دفاع از موجودیت خود، پاسخ قاطع 
ضروری است. این بدان معناست که 
آمریکا قادر نخواهد بود از سرزمین‌های 
سایر کشورها به عنوان پناهگاهی امن 
برای دستیابی به اهداف خود و بی‌ثبات 
کردن منطقه سوءاستفاده کند. در این 
زمینه، هشدارهای لازم به روشنی و 

مستقیماً صادر شد. 
ایران در  امور خارجه  وزیر 
ادامه گفت: روابط بین ایران و هر 
کشور همسایه، از جمله کشور برادر 
و دوست  قطر، مبتنی بر عمق 
استراتژیک، پیوندهای تاریخی و یک 
بافت اجتماعی محکم و تزلزل‌ناپذیر 
است. ما به حاکمیت هر یک از آنها 
احترام می‌گذاریم و با عزم و اراده به 
روابط محکم و جامع خود با آنها ادامه 

خواهیم داد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه 
عنوان کرد: آمریکایی‌ها قبل و بعد از 
حمله، از طریق کانال‌های مختلف، 
مرتباً برای ما پیام می‌فرستادند. این 
طبیعی است، زیرا نکاتی وجود دارد 
که باید رد و بدل شود. ما پیام‌های 
آنها را دریافت کردیم و در صورت 
لزوم از طریق واسطه‌ها و کانال‌های 
غیرمستقیم، که یک رویه رایج در 
دیپلماسی است، پاسخ دادیم. هدف، 
از سوءتفاهم، مهار تشدید  جلوگیری 
تنش و روشن کردن مواضعمان برای 

یکدیگر بود. 
عراقچی افزود: ما به همه 
میانجی‌ها اطمینان داده‌ایم که ایران 
به میز مذاکره با آمریکا برنمی‌گردد 
و تا زمانی که تجاوز متوقف نشود، 
مسیر دیپلماتیک را از سر نمی‌گیریم. 
این موضعی است که ما به میانجی‌ها 
ابلاغ کرده و برای اروپایی‌ها نیز توضیح 
داده‌ایم و من معتقدم که آنها اکنون به 
خوبی از موضع ما آگاه هستند. باید 
منتظر بمانیم و ببینیم در آینده چه 

اتفاقی می‌افتد.
پیمان ان‌پی‌تی نتوانسته از ما 

یا برنامه هسته‌ای ما محافظت کند
گفت:  ادامه  در  عراقچی 

آژانس  تهیه شده توسط  گزارش‌های 
بین‌المللی انرژی اتمی به طور قابل 
توجهی در وضعیت فعلی نقش داشته 
است و ما از رویکرد گزارش‌های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ناراضی هستیم 
و معتقدیم که آنها انگیزه سیاسی 
دارند. این نیز نکته قابل توجهی 
است. این سؤال که چگونه در آینده 
از تأسیسات هسته‌ای خود محافظت 

کنیم نیز باید در نظر گرفته شود. 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: چرا بیست سال 
تلاش برای شفافیت و اعتمادسازی 
نتایج مثبتی نداشته است؟ این 
موضوع مورد توجه قرار خواهد گرفت. 
من تصور می‌کنم که دیدگاه ما در 
مورد برنامه هسته‌ای و رژیم عدم 
اشاعه دستخوش تغییراتی خواهد 
 شد که هنوز نمی‌توانم جهت آن را 

تعیین کنم.
ایروانی: قطعنامه ۲۲۳۱ 
باید در موعد مقرر خود 

به پایان برسد
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
نماینده ایران بیان کرد: پیش از 
هر چیز، مایلم اعتراض شدید خود 
را نسبت به حضور هیئت نمایندگی 
رژیم اسرائیل در این نشست اعلام 
کنم. از منظر حقوقی و رویه‌ای، این 
رژیم هیچ‌گونه جایگاهی برای شرکت 

در این نشست ندارد. 
این رژیم هیچ ارتباطی با 
دستورکار این جلسه، قطعنامه ۲۲۳۱ 
یا برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
مشارکت‌کننده  طرف‌های  ندارد. 
در برجام، آن‌گونه که در قطعنامه 
۲۲۳۱ به‌صراحت ذکر شده است، 
کاملًا مشخص هستند و رویه شورای 
امنیت در برگزاری جلسات تحت 
این دستورکار، همواره محدود به 
 طرف‌های مشارکت‌کننده در برجام 

بوده است.
بقایی در پی بیانیه شورای همکاری: 

حمله به العدید اقدام علیه قطر 
نبوده است

سخنگوی  بقایی  اسماعیل 
وزارت امور خارجه روز چهارشنبه 
بیانیه شورای  به  تیرماه  چهارم 
واکنش  خلیج‌فارس   همکاری 

نشان داد.

ایران دوشنبه شب دوم تیرماه 
در پی تجاوز آمریکا به تأسیسات 
هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان 
اقدام به حمله موشکی به پایگاه 
آمریکایی العدید در قطر کرد. پس 
از این اقدام نیز بقایی اعلام کرد که 
 این اقدام علیه کشور دوست قطر 

نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
امروز در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
درباره بیانیه نشست فوق‌العاده وزرای 
خارجه کشورهای شورای همکاری در 
مورد عملیات دفاعی ایران علیه پایگاه 
آمریکایی العدید، گفت: اقدام جمهوری 
اسلامی ایران در هدف قرار دادن پایگاه 
آمریکایی العدید در راستای اعمال حق 
دفاع مشروع ایران وفق ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد، در پاسخ به اقدام 
تجاوزکارانه آمریکا در یکم تیر ۱۴۰۴ 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی ایران بوده و به‌هیچ عنوان نباید 
اقدام علیه دولت دوست و برادر قطر 

محسوب شود.
وی با تشکر از اعلام همبستگی 
کشورهای عربی و اسامی با ایران 
و موضع قاطع آنها در محکوم‌ کردن 
آمریکا  تجاوزات رژیم صهیونیستی و 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ایران، تاکید کرد: جمهوری  ملی 
از هیچ کوششی  ایران  اسامی 
برای تقویت تفاهم و همکاری 
بین کشورهای منطقه با هدف 
 تامین امنیت و ثبات درون‌زا دریغ 

نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین با تاکید بر عزم جمهوری 
اسلامی ایران برای استمرار و تقویت 
حسن همجواری و روابط دوستانه با 
واقع در کرانه‌جنوبی  همه کشورهای 
خلیج‌فارس از جمله قطر، از موضع 
شورای همکاری در رابطه با توقف 
علیه  صهیونیستی  رژیم  تجاوزهای 
ایران و نیز محکومیت استمرار جنایات 
و نسل‌‎کشی رژیم صهیونیستی در 
 نوار غزه و کرانه باختری قدردانی 

کرد.

مراسم ملی تشییع پکیر مطهر 
فرماندهان شهید جنایت رژیم 
صهیونیستی شنبه ۷ تیر ۱۴۰۴ در 
تهران از مقابل در دانشگاه تهران 
برگزار  آزادی  میدان  به سمت 

می‌شود.
مراسم ملی تشییع پیکر مطهر 
رژیم  فرماندهان شهید جنایت 
صهیونیستی روز شنبه ۷ تیر ۱۴۰۴ 
در تهران از ساعت ۸ صبح از مقابل در 

دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی 
با حضور آحاد مردم شریف و قدرشناس 

ایران اسلامی برگزار می‌شود.
به گزارش مهر، مراسم تشییع 
پیکر سردار سرافراز سپاه اسلام سپهبد 
پاسدار شهید حسین سلامی و سردار 
سرتیپ پاسدار شهید حاج مسعود 
شانه‌ای مسئول دفتر ایشان پنجشنبه 
۵ تیرماه ۱۴۰۴ از ساعت ۹ صبح در 
زادگاهشان گلپایگان برگزار می‌گردد.

مراسم نماز جمعه این هفته 
امامت حجت‌الاسام  به  تهران 
محمدحسن  سید  والمسلمین 
ابوترابی‌فرد در دانشگاه تهران 

برگزار می‌شود.
جمعه  سیاسی  عبادی-  نماز 
این هفته ۶ تیرماه ۱۴۰۴ تهران به 
امامت حجت‌الاسلام و المسلمین سید 

محمدحسن ابوترابی‌فرد و در دانشگاه 
تهران اقامه می‌شود.

به گزارش ایرنا از ستاد برگزاری 
نماز جمعه تهران، طبق روال در‌های 
دانشگاه تهران ساعت ۱۰:۳۰ برای 
حضور نمازگزاران بازگشایی می‌شود 
از ساعت ۱۱  برنامه‌ها   و شروع 

خواهد بود.

گفت و شنود

خاک بر سرت!
گفت: »‌مایک روته‌« دبیرکل ناتو، حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران 
را تبریک گفته و نوشته است »اقدام قاطع شما علیه ایران واقعا فوق‌العاده بود، 

کاری بود که هیچ کس جرأت انجامش را نداشت‌«!
گفتم: ولی CNN به نقل از آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، اعلام 
کرده که این حمله ناکارآمد بوده است و ترامپ عصبانی شده و اعتراض 

کرده که چرا این اطلاعات محرمانه را فاش کرده!
گفت: یعنی ترامپ هم گزارش مرکز اطلاعات آمریکا را تایید کرده و 

اعتراضش این بوده که چرا این سند محرمانه فاش شده است! 
گفتم: با آن همه اهِِن و تولوپ آمدند و لاف زدند که مراکز هسته‌ای 
ایران را از بین بردیم و حالا معلوم شده که هیچ غلطی نتوانسته‌اند 

بکنند.
گفت: تازه ایران هم به تلافی آن، پایگاه هوایی العدید آمریکا را موشکباران 

کرده است. کجای این تبریک دارد؟!
گفتم: سینی چای از دست شاگرد قهوه‌خانه افتاد و همه استکان‌ها 
شکست. قهوه‌چی گفت؛ فدای سرت! شاگرد دیگر گفت؛ اوستا! همه 
استکان‌ها را شکسته و می‌گویی فدای سرت؟! قهوه‌چی گفت؛ پسرجان 

این فدای سرت، از هزارتا »خاک بر سرت« بدتره!

* آمریکا و اسرائیل غاصب، زمانی مجبور به دعوت به آتش‌بس شدند که 
قدرت‌نمایی جمهوری اسلامی‌، زیرساخت محاسبات آنها را منهدم کرده بود. 
نمی‌توان به آتش‌بس ادعایی کفار و منافقان و دروغگویان اعتماد کرد. باید 
آماده و مهیا بود تا در صورت کوچک‌ترین تخطی، گوشمالی سختی به آنها داد.
فروتن
* اسرائیل غاصب ۴ روز بعد از آتش با حزب‌الله، درسپتامبر، سیدحسن نصرالله 
را و ۵ روز بعد از آتش‌بس با حماس، در اکتبر، یحیی سنوار را ترور کرد! امام)ره( 
در‌باره آتش‌بس چه زیبا گفته‌اند: »آن روزی آتش‌بس است که با مشت بزنیم 

اسرائیل را بیرون کنیم«
نیک‌بین

 * در درجه اول، از رهبری بی‌نظیر مقام عظمای ولایت‌،ثانیاً از امت اعجاب‌آفرین 
و خدایی ایران اسامی ثالثاً از نیروهای مسلح جان برکف که با تمام وجود و 
با تلاش شبانه‌روز دشمن را منکوب و مجازات کردند؛ تقدیر و تشکر می‌کنیم. 
شیخ‌الاسلام
*در بخشی از نامه شهید »حسن طهرانی مقدم«پدر موشکی ایران به رهبر 
معظم انقلاب، چنین آمده »به خدای عزوجل اگر برادرانه همه امکانات و توان 
خود را با درایت به کار ببندیم و توکل به خدای متعال‌نماییم و همدل جهت 
اعتلای اسام عزیز و یاری رهبر بزرگ و مظلوم خود هم قسم شویم، دشمن 
قدار آمریکا و رژیم نحس یهود صهیونیستی را باذن‌الله و خواست خداوند کریم 

به خاک ذلت و نیستی می‌نشانیم«.
منشادی
* خطاب به هموطنان عزیزم عرض می‌کنم موج رسانه‌ای صهیونیستها از شدت 
موج انفجار موشکها و پهپادهایشان بیشتر است. مواظب باشید این موج رسانه‌ای 
باعث انفجار ایمان و عزم شما نشود. حتی در جنگ‌های نظامی قدرت رسانه از 

قدرت موشک‌ها به مراتب بیشتر است.
وزیریان
* سال‌هاست که کشورمان بدون استفاده از امتیازات قانونی عضویت در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، با این مجموعه همکاری می‌کند و در مقابل، بازرسان 
آژانس جزئیات فعالیت‌های هسته‌ای ما را بررسی و نتایج آن را در اختیار آمریکا 
و اسرائیل قرار می‌دهند. تا چه زمانی باید تماشاچی این روند یک طرفه، زیانبار 

و تحقیر‌آمیز بود؟
کرباسچی
* در حالی که ترامپ مدعی شده بود کل تاسیسات فردو در ایران را منهدم کرده 
و حتی قرار شده به خلبان‌های فیک آمریکایی هم جایزه بدهد، صهیونیست‌ها بار 
دیگر به این تاسیسات هسته‌ای حمله کرده‌اند. به نظر شما چیزی که با بمب‌های 
ادعایی ترامپ هدف قرار گرفته، آیا نیاز است با بمب‌های کوچک‌تر دوباره هدف 
قرار بگیرد؟ یا اینکه ترامپ دروغ گفته و کلاه سر صهیونیست‌ها گذاشته است؟
نوغانی

* دشمن دون بی‌حیا گردیده تدبیری کنیم       
چاره‌ای بر حال این صهیون تکفیری کنیم

ریشه‌اش باید ز بیخ و بن برُید از این جهان
سگ چران را با سگ‌هار غرق در آتش کنیم

گفت امام ما »اس را ئیل« محو باید شود
»یاعلی« گوئیم و با لطف خدا »محو«‌اش کنیم
حامد
 * دستگاه دیپلماسی در برابر تجاوز آمریکای جنایتکار فقط اقتدار، اقتدار و اقتدار! 
تکیه بر سازمان‌های بین‌المللی که خودشان شریک جرم هستند نشانه عجز و 

بی‌تدبیری‌ست. آمریکا جز زبان زور نمی‌فهمد.
نیک‌نام

* امیدوارم ماهیت آمریکا برای کسانی که دل در گروی آن داشتند روشن شده 
باشد و متوجه شده باشند که درحال مذاکره، مورد حمله نظامی اسقاطیل این 

سگ هار آمریکا و شیطان بزرگ قرار گرفتیم؟
مالار
* به بخشی از اظهارات رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا توجه کنید که می‌گوید؛ 
ما اسم عملیات را گذاشتیم چکش نیمه‌شب. نقشه ما، ماه‌ها طول کشید تا برای 
حمله آماده شویم، خوب توجه کنید می‌گوید ماه‌ها طول کشید تا برای حمله 
آماده شدیم یعنی درشرایطی که دم از مذاکره می‌زدند و ما را به ترک میز مذاکره 

متهم می‌کردند، در تدارک حمله به ایران بودند؟
تبحری
*زمان هشت سال جنگ با عراق هر روز مردم از هم می‌پرسیدند کجا را زدند؟ 
الان از هم می‌پرسند کجا را زدیم؟ این اقتدار از خون مقدس شهدا و حضور 
عاشقانه امت ولایتمدار در صحنه و ولایت امامین است که این کشتی انقلاب را 
از این طوفان‌ها به سلامت عبور داده و می‌دهند تا ان‌شاءالله پرچم انقلاب را به 

صاحب پرچم حضرت حجت)عجل‌الله تعالی فرجه( تحویل دهند.
فلاحی
*رژیم وحشی و کودک‌کُش که به یک پادگان نظامی محصور شده و  به زندان 
شبیه هست چگونه می‌خواهد بر ایرانی که؛ وسعت جغرافیایی75 برابر، فاصله 
طولانی و وفاداری مردم به نظام سیاسی )به رغم همه مشکلات و نارضایتی‌ها(، 
پیروز شود؟! مگر زمانی که نیروهای مقاومت وارد سرزمین‌های اشغالی شوند و 

صهیون‌ها از راه دریا فرار را بر قرار ترجیح دهند!
قیطاسی
*خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی فارسی می‌گوید؛ اهالی اسرائیل این جا باور کرده‌اند 
که ایران کمر همت را بسته تا اسرائیل را نابود کند! علی‌رغم کودن بودنشان 
این را خوب فهمیده‌اند! ان‌شاءالله به دست نیروهای مقاومت محو خواهند شد. 
اسماعیلی
*حملات قدرتمند موشکی ایران به »تل‌آویو« و »حیفا« در سرزمین‌های اشغالی 
موجی از وحشت و نگرانی را در میان صهیونیست‌ها ایجاد کرده است. به طوری 
که تلاش می‌کنند به هر طریقی خود را به دیگر کشورها برسانند. کاش قدرت 
رسانه‌ای ما در حدی بود که می‌توانستیم این صحنه‌های استیصال رژیم صهیون 

را به تصویر می‌کشیدیم.
یزدان‌شناس

* اظهارات ترامپ درباره موفقیت‌آمیز بودن حمله و نابودی تاسیسات هسته‌ای 
ایران، با ارزیابی‌های محتاطانه‌تر ارتش‌های آمریکا و اسرائیل در تضاد است. ارتش 
اسرائیل گفته سایت »فردو«، دچار آسیب شده، اما به‌طور کامل نابود نشده است.

لازم به ذکر است ایران، تجهیزات خود را پیش‌تر از »فردو« منتقل کرده بود.
منصوری
* صهیونیست‌ها بدانند ایران با برنامه‌ریزیِ دقیق، خود را برای یک جنگ طولانی 
آماده کرده و قصد دارد با استفاده از تمام ظرفیت‌های نظامی و اطلاعاتی، ضربات 
نهائی را به دشمن صهيونيستي وارد کند و هرگونه دخالت خارجی، تنها بر 

گستردگی و شدت درگیری‌ها خواهد افزود.
معظمی
* آمریکا با این که همه برگ‌های برنده خود را رو کرده ‌اما هیچ نتیجه نگرفته و 
نمی‌تواند بگیرد. برعکس ملت‌ ما و نیروهای سلحشور ارتش و سپاه ما هنوز همه 
برگ‌های خود را رو نکرده‌اند. مشاهده می‌کنیم در هر موج حمله یک‌چشمه 
از چشمه‌های سلاح‌های دفاعی ایران رو می‌شود. آمریکا و اسرائیل باید منتظر 

شگفتانه‌های جدیدی باشند.
آذران
* نباید به محکوم‌ کردن‌ تجاوز آمریکا و اسرائیل به آسمان ایران توسط اردوغان 
و علی‌اف، دل خوش کرد هر دو غیرقابل اعتماد و در ظاهر با جهان اسلام و در 

باطن با صهیونیست‌های کودک‌کش و آمریکای جنایتکار هستند.
رنجبر
* حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران نه تنها تجاوز به جمهوری اسلامی 
ایران بلکه تجاوز به همه قوانین بین‌المللی است. دانش هسته‌ای ایران با بمباران 
از بین نمی‌رود. به دفاع ادامه می‌دهیم و دشمنان را در رسیدن به اهدافشان 

ناکام خواهیم گذاشت.
کچویی
*اگر در پاسخ به آمریکا، قوی وارد نشویم باز خواهد زد و گستاخ‌تر خواهد شد. 

تجربه یمن هم که پیش چشم ماست. از قدیم گفته‌اند نزنی می‌خوری.
زواره‌ای
*از فراجا درخواست می‌شود با توجه به شرایط فعلی کشور نسبت به ساماندهی 

اتباع بیگانه در کشور به ویژه اتباع غیر قانونی تسریع نماید.
زمانی
*از شهردار تهران و شورای شهر به خاطر رایگان کردن متروی تهران در تاریخ 

دوم تیر ماه 1404 تقدیر و تشکر می‌کنیم. 
قربانیان، باقری و روشن

کیهان و خوانندگان
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تجمع مسیحیان در حمایت از رهبر انقلاب و 
نیروهای مسلح در کلیسای‌گریگور مقدس برگزار شد.

به گزارش مهر، تجمع مسیحیان در حمایت از رهبر معظم 

انقلاب، نیروهای مسلح و تشکر از پاسخ به رژیم صهیونیستی 
با حضور جمعی از اقلیت‌های مذهبی در کلیسای‌گریگور 

مقدس برگزار شد.

برگزاری تجمع مسیحیان 
در حمایت از رهبر انقلاب و نیروهای مسلح


